
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

470B5ED5DD276B2BC3122716793BA289



quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2023PS-PMSS - REGIANE MARIA DOS SANTOS

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2023PS-PMSS - REGIANE MARIA DOS SANTOS

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 008/2023.
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 009/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2023LI-FMAS - VERA EUNICE DE JESUS ALVES.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2023FOR-PMSS RENATO RODRIGUES.

• DECRETO CT020/2023

• DECRETO CT21-2023

• AVISO RESULTADO JULGAMENTO DO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO PE 006-2023.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

470B5ED5DD276B2BC3122716793BA289



quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

  
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 038/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças para manutenção de 
veículo tipo trator, conforme interesse da Secretaria municipal de desenvolvimento e meio 
ambiente, deste Munícipio. 
Proponente Homologado: SANTOS PEÇAS E PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
33.897.604/0001-31, com sede à Rua Rua do Planalto, 341, Salobro, Canarana-BA, CEP: 
44.890-000. 
Valor Homologado: R$ 10.552,00 (Dez mil, quinhentos e cinquenta e dois reais).  
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 16/03/2023. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 040/2023FOR-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 038/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças para manutenção de 
veículo tipo trator, conforme interesse da Secretaria municipal de desenvolvimento e meio 
ambiente, deste Munícipio. 
Contratado: SANTOS PEÇAS E PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 33.897.604/0001-31, 
com sede à Rua Rua do Planalto, 341, Salobro, Canarana-BA, CEP: 44.890-000.. 
Valor global: R$ 10.552,00 (Dez mil, quinhentos e cinquenta e dois reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.  
 
Unidade Orçamentária: 02.10.01 - Secretaria Municipal de Desen. e Meio ambiente 
Projeto/Atividade: 2155 – Man. Da Ações da Secretaria Mun. de Desen. e Meio 
Ambiente  
Elemento de Despesa: 3390.30.00.0000 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
 
Prazo de Vigência: 16/03/2023 a 16/06/2023. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D864274ED1C2FA46FD64A6A01551986E

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 30.607.381/0001‐32   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 

 
 

 

1 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

 
Processo de Dispensa de Licitação nº 023/2023FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços referente a reforma de estofamento em bancos de ônibus 
escolares, pertencentes à frota do transporte escolar do município de Souto Soares, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
Proponente Homologado: REGIANE MARIA DOS SANTOS, inscrita no CPF – Cadastro 
de Pessoa Física sob o nº 033.965.775-82 e RG nº 362673007 SSP-BA, residente e 
domiciliada à Rua Planalto, 10, Centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 7.339,00 (Sete mil, trezentos e trinta e nove reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso I, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/03/2023. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 

 
 
Contrato N° 026/2023PS-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 023/2023FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços referente a reforma de estofamento em bancos de ônibus 
escolares, pertencentes à frota do transporte escolar do município de Souto Soares, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
Contratado: REGIANE MARIA DOS SANTOS, inscrita no CPF – Cadastro de Pessoa 
Física sob o nº 033.965.775-82 e RG nº 362673007 SSP-BA, residente e domiciliada à Rua 
Planalto, 10, Centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 7.339,00 (Sete mil, trezentos e trinta e nove reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso I, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação. 
Projeto/ Atividade: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação. 
Elemento de Despesa: 33.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 22/03/2023 a 31/05/2023. 

 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7C79E6BC1568EBE63FAC701274A2525

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0BB5B9B88A304809077AD18684CE50D

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0BB5B9B88A304809077AD18684CE50D

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES 
Rua Eutácio Vieira Viana, s/nº, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 15.420.294/0001-88 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 011/2023FMASDI 
Contratante:Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares – Bahia 
Objeto: Locação do imóvel de 01 pavimento, situado em São Domingos, 131, Área rural, nesta 
cidade, composto de 07 dependências e 01 banheiro, com 161 m² (cento e sessenta e um metros 
quadrados), composto por 07 dependências, sendo 01 banheiro, para funcionamento temporário 
de moradia de uma família que aguarda ampliação e melhorias habitacionais do seu lar, de 
interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município. 
Contratado: VERA EUNICE ROSA DE JESUS ALVES, inscrita no CPF - Cadastro de Pessoas 
Físicas sob o n° 245.851.748-00 e portador do RG. n° 299187585 SSP-BA, Residente e 
Domiciliado no Povoado de São Domingos, Zona Rural, nesta cidade.  
Valor global: R$ 1.400,00 (Mil e quatrocentos reais).  
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 20/03/2023. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 15.420.294/0001-88 

 
 

Contrato N° 011/2023LI-FMAS - Processo de Dispensa de Licitação nº 011/2023FMASDI 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares- Bahia 
Objeto: Locação do imóvel de 01 pavimento, situado em São Domingos, 131, Área rural, nesta 
cidade, composto de 07 dependências e 01 banheiro, com 161 m² (cento e sessenta e um metros 
quadrados), composto por 07 dependências, sendo 01 banheiro, para funcionamento temporário 
de moradia de uma família que aguarda ampliação e melhorias habitacionais do seu lar, de 
interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município. 
Contratado: VERA EUNICE ROSA DE JESUS ALVES, inscrita no CPF - Cadastro de Pessoas 
Físicas sob o n° 245.851.748-00 e portador do RG. n° 299187585 SSP-BA, Residente e 
Domiciliado no Povoado de São Domingos, Zona Rural, nesta cidade.  
Valor global: R$ 1.400,00 (Mil e quatrocentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.06.02 - Fundo Municipal de Ação Social. 
Ação: 2010 – Benefícios Eventuais 
Classificação Econômica: 339036.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 20/03/2023 a 20/07/2023. 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F5E50783CCFC67AC09C1D13F8905CE8

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 046/2023PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Confecção e aquisição de Blocos de Concreto para atender as demandas de obras 
neste Município, conforme interesse das Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo 
e Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. 
Contratado:  RENATO RODRIGUES DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob n° 38.296.768/0001-
27, com sede à Rua Glória Sampaio, 250 Casa, Centro, Souto Soares-BA, CEP:46990-000. 
Valor Homologado: R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/03/2023. 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 

Contrato N° 047/2023FOR-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 046/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Confecção e aquisição de Blocos de Concreto para atender as demandas de obras 
neste Município, conforme interesse das Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo 
e Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. 
Proponente/Homologado:  RENATO RODRIGUES DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob n° 
38.296.768/0001-27, com sede à Rua Glória Sampaio, 250 Casa, Centro, Souto Soares-BA, 
CEP:46990-000. 
Valor Homologado: R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 – Secretaria Municipal de Obras, Serviços e 
Urbanismo.  
PROJETO/ ATIVIDADE: 2022 – Manutenção das Ações de Obras e Serviços 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 – Material de Consumo 
FONTE: 1500 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer  
PROJETO/ ATIVIDADE: 1055 – Construção, Reforma e Aparelhamento de Campos de Futebol 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 – Material de Consumo 
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.30 – Material de Consumo 
FONTE: 1500 
Prazo de Vigência: 22/03/2023 a 22/03/2024. 

 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47354C77A1ED4A7638ECFC5FD073951A

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 25.000,00( Vinte e Cinco
Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 624 de
29 de novembro de 2022.

Decreto Nº CT 020/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

23/03/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
5.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

020701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

1055 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE CAMPOS DE FUTEBOL

4.4.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
20.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 20.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$25.000,00

25.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
25.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 25.000,00

25.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0B4C91B064DBF7CA0ADAA4F84D1CB33

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 23 de março de 2023

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0B4C91B064DBF7CA0ADAA4F84D1CB33

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

 
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL  
DE LICITAÇÃO 

 
A prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, através de sua Comissão de Licitação, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessados, o resultado da análise e 
julgamento da impugnação ao edital, relativo ao Pregão Eletrônico nº 006/2023, tendo como 
objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
acesso à internet via link por meio físico em fibra óptica, contemplando o suporte técnico, corretivo, 
preventivo, consultivo e evolutivo relacionado à instalação, configuração, garantia e manutenção 
para atender as necessidades das repartições da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais, 
concluindo pelo INDEFERIMENTO ás  impugnações apresentadas pelas empresas HOLÍSTICA – 
PROVEDOR INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.454.513/0001-60 e VIACOM NEXT 
GENERATION COMUNICAÇÃO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº06.172.384/0001-06. Diante do 
exposto, fica mantido o dia inicialmente marcado para a sessão pública de disputa. Todas as 
demais informações referentes a presente impugnação, bem como a íntegra do Processo 
Licitatório, encontram-se à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitações, 
situada na Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – BA e no portal www.bnc.org.br , 22 
de março de 2023. Amaury Alves Batista Junior, Pregoeiro. 

 
. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A74895EB54E6EDCE3F33E475252C7BC4

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 200.000,00( Duzentos
Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 624 de
29 de novembro de 2022.

Decreto Nº CT21/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

23/03/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL/ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
200.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
1600

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

Total da Unidade  R$ 200.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$200.000,00

200.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3.3.9.0.92.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores
100.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
1600

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
100.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
1600

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

Total da Unidade  R$ 200.000,00

200.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

470B5ED5DD276B2BC3122716793BA289



quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 23 de março de 2023

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

470B5ED5DD276B2BC3122716793BA289


		2023-03-23T16:56:32-0300




